MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO Nº. 178 DE 04 DE OUTUBRO DE 2013.

   O PRESIDENTE EM EXERCICIO DO CONSELHO DE ENSINO,
PESQUISA,  EXTENSÃO  E  CULTURA  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA
GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando os Parecer nº.
17/2013 da Câmara de Extensão e Cultura RESOLVE ad referendum:

Aprovar  as  AÇÕES  DE  EXTENSÃO  da  UFGD,  cadastradas  no  Edital  nº.

37/2012/PROEX, sem ônus, conforme segue:

Titulo Coordenador Unidade Data de inicio e
término

Ensino e aprendizagem no ensino superior:
concepções, realidades e planejamento
educacional

Alexandre de
Souza Correa FACE

10/10/2013 a
15/12/2013

1º. Seminário do Curso de Residência Agrária da
UFGD: residentes comemorando os 15 anos do
PRONERA

Alzira Salete
Menegat PROEX

05/10/2013 a
10/10/2013

Conhecendo a Engenharia de Alimentos da
UFGD

Angela Dulce
Cavenaghi FAEN

10/10/2013 a
17/10/2013

IV Simpósio de Saúde do Adolescente de Mato
Grosso do Sul

Bruna Pedrozo
Festa FCS

10/10/2013 a
31/10/2013

Formação Continuada 2013 – Professor Tutor a
distância

Ednei Nunes de
Oliveira PROGRAD

10/10/2013 a
20/12/2013

Formação Continuada 2013 – Professor
Formador

Elizabeth Matos
Rocha PROGRAD

10/10/2013 a
20/12/2013

Seminários Marçal Tupã’i: 30 anos
Neimar

Machado de
Sousa

FAIND
10/10/2013 a
15/12/2013

Promoção à saúde de Dourados Renato
Fernando
Cazanti

FCS
15/10/2013 a
28/10/2013

Brincar na Escola: uma proposta para a
Alfabetização e para o Letramento para o último
ano da Educação Infantil e para o |Ciclo de
Alfabetização do Ensino Fundamental

Thaise da Silva FAED
10/10/2013 a
28/11/2014

Wedson Desidério Fernandes

	RESOLUÇÃO Nº. 178 DE 04 DE OUTUBRO DE 2013.